АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2020                                         № 791
О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2453

В целях формирования единой политики развития муниципальной службы и обеспечения единого подхода к кадровой работе в органах местного самоуправления в соответствии с государственной программой Ростовской области «Региональная политика» и в целях устранения замечаний Контрольно-счетной палаты  города Азова,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2453 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Муниципальная политика города Азова» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Дзюбу И.Н.
Глава Администрации

города Азова                                                                     В.В. Ращупкин

Верно

Начальник общего отдела                                                О.Ю. Натан

Постановление вносит

отдел организационной работы

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 21.07.2020 № 791
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2453 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Муниципальная политика города Азова»

1. Подраздел «Целевые показатели подпрограммы» раздела ПАСПОРТ Подпрограммы 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове» изложить в редакции:
	Целевые показатели подпрограммы
	доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;

доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из муниципального резерва управленческих кадров;

доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование;
доля муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия по дополнительному профессиональному образованию (профессиональному развитию);
доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе назначения из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров;
доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров

2. В приложении № 1 к муниципальной программе города Азова «Муниципальная политика города Азова»:

2.1. пункт 1 раздела «Муниципальная программа города Азова «Муниципальная политика города Азова» изложить в редакции:
	«1
	Показатель 1:
 доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	ведомственный
	%
	52,1
	52,2
	51,4
	51,5
	51,5
	51,6
	51,6
	51,7
	51,8
	51,9
	52,0
	52,
	52,0»;

2.2. пункты 1.2-1.3 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове» изложить в редакции:
	«1.2
	Показатель 1.2:

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	ведомственный
	%
	30
	31
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Показатель 1.3:

доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из муниципального резерва управленческих кадров
	ведомственный
	%
	с 2019 года
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-»;

2.3. пункт 1.5 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове» изложить в редакции:

	«1.5
	Показатель 1.5: доля муниципальных служащих, в отношении которых проведены мероприятия  по  дополнительному профессиональному образованию (профессиональному развитию)
	ведомственный
	%
	с 2019 года
	38
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50».

2.4. раздел «Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в городе Азове» дополнить пунктами 1.6-1.7:
	«1.6
	Показатель 1.6:

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе назначения из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров

	ведомственный
	%
	с

2020 года
	с 2020 года
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	40
	40

	1.7
	Показатель 1.7:

доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров
	ведомственный
	%
	с

2020 года
	с 2020 года
	31
	32
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40»;

2.4. пункт 4.1 раздела «Подпрограмма 4. «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в городе Азове» изложить в редакции:
	«4.1
	Показатель 4.1:

количество мероприятий, проводимых СО НКО в рамках реализации общественно

значимых (социальных) программ (проектов) на  средства субсидий, выделенных из  бюджета города Азова
	ведомственный
	единиц
	с 2019 года
	9
	9
	9
	9
	10
	10
	10
	10
	11
	11
	11
	11».

          3. В приложении № 2 к муниципальной программе города Азова «Муниципальная политика города Азова»:
3.1. пункт 1. изложить в редакции:
	«1.
	Показатель 1:

доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	процент
	Показатель определяется Правительством Ростовской области путем организации и проведения опроса населения

	Показатель определяется Правительством Ростовской области путем организации и проведения опроса населения»;

3.2. после пункта 1.5 дополнить пунктами 1.6-1.7:
	«1.6
	Показатель 1.6:

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещенных на основе назначения из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров

	процент
	Показатель определяется специалистом сектора муниципальной службы,  кадров и противодействия коррупции рассчитывается по формуле:
ДВДр = ВДр х 100 / ВД
	Базовый показатель 1
ДВДр - доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров.

Базовый показатель 2

ВДр - количество вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров.

Базовый показатель 3

ВД - количество вакантных должностей

	1.7
	Показатель 1.7:
доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров
	процент
	Показатель определяется специалистом сектора муниципальной службы, кадров и противодействия коррупции и рассчитывается по формуле:
ДЛУр = ЛУр х 100 / Ур
	Базовый показатель 1
ДЛУр - доля лиц, назначенных на должности муниципальной службы из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров

Базовый показатель 2

ЛУр - количество лиц, назначенных на должности муниципальной службы из кадрового резерва, муниципального резерва управленческих кадров

 Базовый показатель 3

Ур - количество лиц, назначенных на должности муниципальной службы».

          4. В приложении № 3 к муниципальной программе города Азова «Муниципальная политика города Азова»:

4.1 пункт 1.8 изложить в редакции:

	1.8
	Основное мероприятие 1.8. Реализация эффективных методов работы с кадровым резервом, муниципальным резервом управленческих кадров
	Сектор муниципальной службы, кадров и противодействия коррупции
	2019
	2030
	своевременное замещение высвобождающихся должностей муниципальной службы, эффективное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	неэффективное исполнение муниципальными служащими своих должностных обязанностей, вызванное возложением на них дополнительных функций отсутствующего работника
	 1, 1.2, 1.3, 1.6, 1.7

4.1 пункт 1.8 изложить в редакции:

	1.10
	Основное мероприятие 1.10. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	Сектор муниципальной службы, кадров и противодействия коррупции
	2019
	2030
	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	отсутствие информации о состоянии муниципальной службы для оперативного реагирования на выявляемые негативные тренды в ее развитии
	 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5,

 1.6, 1.7

Управляющий делами администрации                                                                                               И.Н. Дзюба
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                                    О.Ю. Натан

82
6